
Sluníčkový polštářek bez šití 
 

Pojďme si vytvořit jarní sluníčkový polštářek! Jen tak pro radost nebo jako originální dárek!  

 

 

 

Co budeme potřebovat? 

 

 látku fleece 

 výplň (vatelín, molitan...) 

 filc (na oči, pusu, tváře atd.) 

 nůžky 

 tavnou pistoli 

 

 

 

Postup práce 

 

Připravíme si fleece. Ten můžeme koupit v prodejně látek v metráži nebo můžeme využít i pěknou 

nepoužívanou deku. Důležité je, aby šlo o textilii (netkanou), která se nebude po nastřihání třepit a 

odpadat. 

 

Jakou barvu? Můžeme zvolit obě strany polštářku stejné nebo každou jinou. Velmi hezký polštářek 

je v barvách lví hlavy (žlutá, oranžová, písková). Nebo červený/růžový jako srdce, žlutý jako sluníčko, 

zeleno fialový jako květina... 

 

Látky položíme na sebe a vystřihneme kruh. Průměr je na nás, jak chceme mít polštář velký. Je však 

nutné počítat s okrajem třásní cca 10 cm a s mírným zmenšením při naplnění polštáře vatelínem. 

Začít můžeme s vystřižením kruhu o průměru 50 cm. 

 

Kolem dokola po celém obvodu polštáře nastříháme třásně. Měly by být ideálně cca 2 cm široké a 

10 cm dlouhé. Odlišnosti a různě široké střihy nevadí. 

 

Teď začněme třásně svazovat. Vezmeme vždy jeden horní a jeden spodní konec a 2x svážeme k 

sobě. Je to jednoduché, jen to zabere trochu času. Než dovážeme všechny třásně, necháme malou 

mezeru (cca 10cm) a polštářek pěkně napěchujeme výplní. Pak dovážeme zbylé třásně k sobě. 

Polštářek protřepeme, aby se výplň hezky rozložila. 

 

A hurá na zdobení! Z barevného filcu si nastřiháme oči, pusu, tváře, fousky atd., a potom nalepíme 

pomocí tavné pistole. Zručnější výtvarníci mohou místo lepení šít barevnými přízemi. 

 
Zdroje - text a obrázky: 

https://www.testovanonadetech.com/aktivita/1221-diy-polstarky-bez-siti  

https://www.testovanonadetech.com/aktivita/1221-diy-polstarky-bez-siti


 


